
CITTA' DI MARSALA 
Medaglia d'Oro al Valore CMIe 

SETTORE "SERVIZI ALLA FAMIGLI" - UFFICIO SOLIDARIETÀ' SOCIALE" 

DETERMINA DEL DIRIGENTE n. del ^ ^ ^^^^ 
Oggetto: Impegno di spesa per l'acquisto degli estintori ubicati nelle varie sedi Comunali utilizzate dal 
Settore servizi alla famiglia^ 

IL DIRIGENTE 

Premesso che occorre procedere alla ricarica annuale del gas degli estintori ubicati nelle varie sedi Comunali 
utilizzate dai Servizi Sociali (Via Falcone, Via Trapani, Via Dante Alighieri, C/da Amabilina Uff. Case 
popolari. Centro Immigrati di C/da Ferino, Centro Helios di C/da Rakalia); 
Che la Ditta Silvano Antincendio sas ha presentato il preventivo n. 156/2014, protocollato al n. 47935 del 
09/06/2014; 
Che del presente preventivo si sceglie di optare per la seconda opzione di intervento cioè per l'acquisto 
degli estintori nuovi, per le varie sedi comunali del Settore Servizi alla famiglia; 
Che sul predetto preventivo, relativamente alla seconda opzione di intervento e cioè per l'acquisto degli 
estintori nuovi, la Ditta Silvano Antincendio sas ha fatto pervenire, via mail del 30/06/2014, prot. n. 53348 
del 30/06/2014, la cui copia è allegata ala presente determinazione, un ulteriore sconto del 4,55% 
sull'importo complessivo; 
Che la somma di € 443,30 occorrente per l'acquisto degli estintori trova capienza al cap. 519/001 RRPP 
2012, D. D. n. 245 del 22/03/2012; 
Che occorre, quindi, imp4(^re la somma di € 443,30, IVA inclusa, al cap. 519/001, PEG 3004, RRPP 2012 
per l'acquisto degU estintori nuovi, per le varie sedi comunali del Settore Servizi alla famiglia; 
Vista la L.R. n. 10/1991; Vista la L.R. n. 48/1991; Vista la L.R. n.23/1998; Vista la L.R. n.30/2000; Vista la 
L.R. n. 7/2002; Vista la L.R. n. 16/2010; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..; Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto l'art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83 convertito nella L. n. 134/2012; 
Visto l'art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che ha sostituito l'art. 147 del TUEL come segue: Art. 
147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1 . Il controllo di regolarità amministrativa e 
contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è 
esercitato attraverso il rilascio del parere di iregolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa...." ' 
Preso atto che l'art. 15, comma 2j del regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n. 3/2013, nel recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l'attestazione (..o 
parere) di regolarità tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali e 
degli atti sindacali (determine - ordinanze); 
preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli intemi chiarisce che il rilascio del parere di 
regolarità tecnica è subordinato alla verifica circa la conformità della determinazione ai criteri ed alle 
regole tecniche specifiche, Ìl rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere generale 
dell'ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento 
con gli obiettivi dell'Ente, nonché il rispetto delle procedure; 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest'uhimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000" 



D E T E R M I N A 
Premesso quanto sopra: 
Autorizzare, la superiore spesa di € 443,30 al cap. 519/001 - PEG 3004 - RRPP 2012, occorrente per 
l'acquisto degli estintori nuovi ubicati nelle varie sedi Comunali utilizzate dai Servizi Sociali (Via Falcone, 
Via Trapani, Via Dante Alighieri, C/da Amabilina Uff. Case popolari. Centro Immigrati di C/da Ferino, 
Centro Helios di C/da Rakalia); 
Affidare l'acquisto degli estintori nuovi alla ditta Silvano Antincendi sas; 
Di attestare che la somma necessaria di € 443,30 trova capienza al cap. 519/001 RRPP, D. D. n. 245 del 
22/03/2012; 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000; 
Di trasmettere copia della presente all'albo pretorio on line 
Liquidare la somma di € 443,30, IVA inclusa, occorrente per l'acquisto degli estintori nuovi ubicati nelle 
varie sedi Comunali utilizzate dai Servizi Sociali (Via Falcone, Via Trapani, Via Dante Alighieri, C/da 
Amabilina Uff. Case popolari. Centro Immigrati di C/da Ferino, Centro Helios di C/da Rakalia) con 
successivi provvedimenti Dirigenziali, dietro presentazione di fatture vistate per regolare esecuzione della 
ricarica. 

Il Responsabile del 
Dott.ssa Ma 

Il Responsabile dei 
Dott. ssa R. 

ento amm.vo 

Sociali 
Il Dirigente 

Dott. L. A. Scialabba 

Visto per la regolarità contabile attcstante la copertura fiiuiizidiia della i>pesa ai 
Sensi dell'arti ^h . Ili rt. del D.Lgs. n.267/2000. ^ toitXQxx-cU»; di" 


